

CN-SIFPM					CONAM
MUNICIPIO DE BEBEDOURO					
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA					
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICIPIOS					
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL					
Periodo de Referencia: JANEIRO a DEZEMBRO 2013 / BIMESTRE: NOVEMBRO-DEZEMBRO					
RREO - ANEXO 6 (LRF, art. 53, inciso III)					R\$ 1,00
RECEITAS PRIMARIAS		PREVISAO	RECEITAS REALIZADAS		
		ATUALIZADA	No Bimestre	Ate o Bimestre/2013	Ate o Bimestre/2012
RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (I)	199.839.682,07		32.334.080,66	178.954.045,86	158.001.799,77
RECEITAS TRIBUTARIAS	39.146.131,78		4.281.739,30	26.912.899,11	22.376.960,16
IPTU	7.886.160,00		548.668,60	7.605.871,63	6.848.323,85
ISS	19.016.420,00		2.022.840,05	11.167.200,04	9.474.801,13
ITBI	8.517.300,00		929.821,05	4.810.646,61	3.359.694,99
IRRF	2.140.563,08		506.501,56	1.997.630,37	1.883.336,32
Outras Receitas Tributarias	1.585.688,70		273.908,04	1.331.550,46	810.803,87
RECEITAS DE CONTRIBUICOES	18.302.623,15		2.788.042,70	15.648.379,83	13.230.605,96
Receitas Previdenciarias	18.302.623,15		2.788.042,70	15.648.379,83	13.230.605,96
Outras Receitas de Contribuicoes	0,00		0,00	0,00	0,00
RECEITA PATRIMONIAL LIQUIDA	172.545,01		33.428,21	143.376,59	115.137,88
Receita Patrimonial	5.162.071,91		231.686,18	1.247.364,44	7.026.840,59
(-) Aplicacoes Financeiras	4.989.526,90		198.257,97	1.103.987,85	6.911.702,71
TRANSFERENCIAS CORRENTES	116.706.073,60		19.412.002,79	112.154.517,42	100.940.536,32
FPM	22.799.920,00		5.235.653,05	21.827.095,74	20.114.541,71
ICMS	30.098.928,97		5.101.257,57	30.098.928,97	25.738.194,46
Convenios	3.300.106,18		441.313,43	2.430.200,98	1.654.535,43
Outras Transferencias Correntes	60.507.118,45		8.633.778,74	57.798.291,73	53.433.264,72
DEMAIS RECEITAS CORRENTES	25.512.308,53		5.818.867,66	24.094.872,91	21.338.559,45
Divida Ativa	3.878.025,60		1.623.200,23	3.741.986,33	1.708.265,24
Diversas Receitas Correntes	21.634.282,93		4.195.667,43	20.352.886,58	19.630.294,21
RECEITAS DE CAPITAL (II)	11.381.928,97		552.917,86	6.008.117,22	8.257.745,38
Operacoes de Credito (III)	1.192.840,00		0,00	1.192.840,00	2.301.996,00
Amortizacao de Empréstimos (IV)	0,00		0,00	0,00	0,00
Alienacao de Bens (V)	668.978,92		110.374,32	668.978,92	1.425.423,98
Transferencias de Capital	9.520.110,05		442.543,54	4.146.298,30	4.530.325,40
Convenios	8.819.561,53		442.543,54	3.548.687,19	4.003.006,64
Outras Transferencias Capital	700.548,52		0,00	597.611,11	527.318,76
Outras Receitas de Capital	0,00		0,00	0,00	0,00
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (VI)=(II-III-IV-V)	9.520.110,05		442.543,54	4.146.298,30	4.530.325,40
RECEITA PRIMARIA TOTAL (VII) = (I + VI)	209.359.792,12		32.776.624,20	183.100.344,16	162.532.125,17

Dos valores das Receitas de Transferencias Correntes, foram deduzidos a parcela destinada a formacao do FUNDEB.
Demonstrativo Consolidado com excecacao dos valores da(s) Entidade(s):
S A A E B - referente ao periodo - a
SASEMB-PREVIDENCIA - referente ao periodo - a
I M E S B - referente ao periodo - a
SASEMB - referente ao periodo - janeiro a

